DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
07 DE ABRIL DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.981 33

00068730/0001-24

86968278/0001-72

96703087/0001-32

96703301/0001-50

96723192/0001-33

96742465/0001-97

96767611/0001-39

96770532/0002-68

96801733/0001-02

96802749/0001-21

96820121/0001-59

96820121/0002-30

96820121/0003-10

96857206/0001-01

97474472/0001-18

97480313/0001-26

97519078/0001-59

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA - SUB JUDICE

EDITAL N° 02/2019 - CONCURSO PÚBLICO PMS

O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições, em conformidade com os dispositivos
da Constituição Federal vigente, torna público o resultado definitivo da avaliação psicológica de
candidatos Sub Judice, em cumprimento às decisões proferidas nos Processos Judiciais abaixo
relacionados, para a Avaliação Psicológica para os cargos de Professor Municipal do Concurso
Público para preenchimento de vagas efetivas do quadro permanente da Prefeitura Municipal do
Salvador, regulamentado pelo Edital nº 02, de 29 de março de 2019.

1-Este Resultado já figura como Resultado Definitivo, pois todos os candidatos convocados foram
considerados aptos, o que retira a necessidade de prazo recursal.

2- Resultado da Avaliação Psicológica na seguinte ordem: cargo, n° de inscrição, nome, processo
judicial e resultado definitivo da avaliação psicológica.

CARGO INSCRIÇÃO NOME PROCESSO JUDICIAL RESULTADO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 5º ANO - 20H

927008710
ELIENAI

MAURICIA DOS
SANTOS BORGES

8003735-
89.2020.8.05.0000

APTO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 5º ANO - 40H

927003078
FILIPE

CERQUEIRA LIMA
8003345-

22.2020.805.0000
APTO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ARTÍSTICA/ DANÇA
- 20H

927012498
JOANE MENDES

DE BRITO
8003731-

52.2020.8.05.0000
APTO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 5ºANO - 20H

927025316
JOSELICE

DE OLIVEIRA
CHAGAS

8003518-
46.2020.8.05.0000

APTO

PROFESSOR
GEOGRAFIA - 20H

927019575
LUCIENE RIOS
DOS SANTOS

8004500-
60.2020.8.05.0000

APTO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ARTÍSTICA/ ARTES
PLÁSTICAS - 20H

927011751
WAGNER

OLIVEIRA BELO
8003054-

22.2020.8.05.000
APTO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL
AO 5º ANO - 40H

927015603
LORENA PEREIRA
DO NASCIMENTO

8013398-
62.2020.8.05.0000

APTO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO FÍSICA
- 20H

927004338
REBECA DE

SOUZA GOMES
8007303-

16.2020.8.05.0000
APTO

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 05 de abril 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVERIGUAÇÃO
DA AUTODECLARAÇÃO DE NEGRO - SUB JUDICE

EDITAL N° 02/2019 - CONCURSO PÚBLICO PMS

O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições, em atenção à Recomendação do

Ministério Público do Estado da Bahia, torna público o resultado definitivo da averiguação presencial

da autodeclaração e análise pessoal dos candidatos classificados nas vagas reservadas aos

candidatos negros, na condição SUB JUDICE, em cumprimento às decisões proferidas nos Processos

Judiciais abaixo relacionados, para os cargos de Professor Municipal do Concurso Público para

preenchimento de vagas efetivas do quadro permanente da Prefeitura Municipal do Salvador,

regulamentado pelo Edital nº 02, de 29 de março de 2019.

1-O presente resultado é considerado DEFINITIVO, vez que não houve candidato sub judice

convocado, que não tenha sido CONFIRMADO na situação de negro.

2-Resultado DEFINITIVO dos candidatos com declaração CONFIRMADA na situação de negros,

na seguinte ordem: cargo, n° de inscrição, nome do candidato e número do processo judicial.

CARGO INSCRIÇÃO NOME PROCESSO JUDICIAL

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL AO 5ºANO - 40H

927016692
CAROLINE ALMEIDA

DA SILVA
8003351-

29.2020.8.05.0000

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL AO 5º ANO - 20H

927008710
ELIENAI MAURICIA

DOS SANTOS BORGES
8003735-

89.2020.8.05.0000

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL AO 5ºANO - 40H

927016369
EMANUELE DE JESUS

ALELUIA
8010194-

10.2020.8.05.0000

PROFESSOR EDUCAÇÃO
ARTÍSTICA/ DANÇA - 20H

927012498
JOANE MENDES DE

BRITO
8003731-

52.2020.8.05.0000

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL AO 5ºANO - 20H

927025316
JOSELICE DE

OLIVEIRA CHAGAS
8003518-

46.2020.8.05.0000

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL AO 5ºANO - 20H

927009038
LUANA LIDIO
CERQUEIRA

8003847-
58.2020.8.05.0000

PROFESSOR GEOGRAFIA
- 20H

927019575
LUCIENE RIOS DOS

SANTOS
8004500-

60.2020.8.05.0000

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL AO 5ºANO - 20H

927003964
LUCIMEIRE DOS

SANTOS MIRANDA
8005972-

96.2020.8.05.0000

PROFESSOR EDUCAÇÃO
ARTÍSTICA/ TEATRO - 20H

927004642

NILDSON JOSÉ
BALDWIN

ALBERGARIA VELOSO
DO SACRAMENTO

8012654-
67.2020.8.05.0000

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL AO 5º ANO - 20H

927013654
ROSA MARIA BISPO
DA COSTA AMADEU

8003593-
85.2020.8.05.0000

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL AO 5ºANO - 20H

927003830
TEMARIA SANTANA

DA SILVA
8011454-

25.2020.8.05.0000

PROFESSOR EDUCAÇÃO
ARTÍSTICA/ ARTES
PLÁSTICAS - 20H

927011751
WAGNER OLIVEIRA

BELO
8003054-

22.2020.8.05.000

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 05 de abril de 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
DISCURSIVA

EDITAL Nº 02/2019 - CONCURSO PÚBLICO PMS

O Secretário Municipal de Gestão, nos termos estabelecidos no Edital nº 02/2019, TORNA PÚBLICO
o Resultado Preliminar da Prova Discursiva para preenchimento de vagas efetivas do quadro
permanente da Prefeitura Municipal do Salvador - PMS, bem como a formação de cadastro de
reserva no período de vigência do Concurso Público, tendo em vista a Retificação no quadro de vagas
publicada no DOM nº 7.862 de 09 de dezembro de 2020, para o cargo de Professor Municipal.

Resultado da Prova Discursiva dos candidatos da ampla concorrência, na seguinte ordem: n° de
inscrição, nome, nascimento e notas.

CARGO: PROFESSOR MUNICIPAL- 20H
ÁREA DE ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
SALVADOR - SEDE

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO
QUESTÃO

DISCURSIVA
01

QUESTÃO
DISCURSIVA

02
DISCURSIVA

927014182
SABRINA
SOUSA DOS
SANTOS

29/05/1994 18 15 33

927002056
DANIELA
MARIA TORRES
PACHECO

20/02/1976 15 13 28

927008694
SARA DE
JESUS
ROSÁRIO

17/10/1997 18 9 27

927013242
RAMILES
FREITAS NERY

03/07/1984 15 10 25

927013462
ROSILENE
SANTOS DE
SOUZA

16/03/1982 13 10 23

927001998
ALEXANDRE
CHASTINET
FASKOMY

11/03/1988 8 12 20

927021891

MARIO
RICARDO
COELHO DA
CRUZ

05/01/1976 12 8 20

927008852
RONIVALDO
RIBEIRO COSTA

20/10/1975 12 7 19

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
07 DE ABRIL DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.98134

1-Os candidatos presentes neste edital, poderão verificar o resultado também através do link de
consulta individual, disponível no site https://conhecimento.fgv.br/concursos/pms2019/002
2-Os candidatos que desejarem interpor recursos, disporão do prazo de 02 (dois) dias úteis para
interposição através do link próprio, disponível no site retromencionado.
3-Após análise dos eventuais recursos, será divulgado o resultado definitivo da etapa para os
candidatos presentes neste edital e convocação para a avaliação de títulos.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 05 de abril de 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada prorrogação para a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 0921/2021: aquisição de 2.000 (duas mil)

ampolas de CISATRACÚRIO 2 MG/ML, AMPOLA 5 ML e 2.000 (duas mil) ampolas de CISATRACÚRIO 2

MG/ML, AMPOLA 10 ML, para garantir a continuidade do atendimento aos pacientes assistidos pela

rede municipal de saúde.

As propostas deverão ser apresentadas em até 48 horas a partir da veiculação desta publicação.

O processo administrativo nº 89273/2021 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados

através de e-mail endereçado a sesup.sms1@gmail.com.

Salvador, 05 de abril de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada prorrogação para a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 0925/2021: aquisição de 2.000 (duas mil)

ampolas de ATRACÚRIO 10 MG/ML, AMPOLA 2,5 ML e 2.000 (duas mil) ampolas de ATRACÚRIO 10

MG/ML, AMPOLA 5 ML, para garantir a continuidade do atendimento aos pacientes assistidos pela

rede municipal de saúde.

As propostas deverão ser apresentadas em até 48 horas a partir da veiculação desta publicação.

O processo administrativo nº 89272/2021 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados

através de e-mail endereçado a sesup.sms1@gmail.com.

Salvador, 05 de abril de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO DE ATRACÚRIO 10MG/ML, ATRACÚRIO 10MG/ML,

AMPOLA 5ML, CISATRACÚRIO 2MG/ML, AMPOLA 5ML, CISATRACÚRIO 2MG/ML, AMPOLA 10ML,

ROCURONIO BROMETO 10MG/ML, FRASCO-AMPOLA 5ML, para atender as necessidades da rede

municipal de saúde.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 134/2021 - PROC. Nº 89553/2021.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude@gmail.com, onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 06 de abril de 2021.

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

CONVOCAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pelas Portarias SMS nº 911/2019

e 024/2021, tendo em vista os procedimentos relativos ao Chamamento Público, convoca os

classificados para a abertura do Envelope B - Habilitação, conforme previsão nos itens IX e X, 5.1,

da Seção B do Edital.

Chamamento Público SMS n. º 009/2020

Processo SMS n° 8.204/2020

Objeto: Seleção pública destinada à escolha de entidade de direito privado, sem fins lucrativos,

qualificada como Organização Social na área de Saúde, para celebrar Contrato de Gestão visando

a transferência de atividades de Planejamento, Gestão, Operacionalização e Execução das ações e

serviços de saúde do MULTICENTRO DE SAÚDE LIBERDADE PROF. BEZERRA LOPES.

INSTITUIÇÕES CLASSIFICADAS

1
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA UBAÍRA - S3 ESTRATÉGIAS E
SOLUÇÕES EM SAÚDE

2 INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL - PROVIDA INSTITUTO

Fica designado o dia 13/04/2021 às 10:00 horas, para abertura do Envelope B - Habilitação.

Salvador, 06 de abril de 2021.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público/SMS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pelas Portarias SMS nº 911/2019

e 024/2021, conforme parecer, divulga o resultado de julgamento da habilitação, referente ao

Chamamento Público abaixo especificado:

Chamamento Público SMS n.º  022/2020

Processo SMS n° 7.312/2020

Objeto: Seleção pública destinada à escolha de entidade de direito privado, sem fins lucrativos,

qualificada como organização social na área de saúde, para celebrar contrato de gestão visando

a transferência de atividades de planejamento, gestão, operacionalização e execução das ações e

serviços de saúde da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Santo Antônio.

INSTITUIÇÕES CLASSIFICADAS

1 ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE - AOSID

2 INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH

3
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E INFÂNCIA UBAÍRA - S3 ESTRATÉGIAS E
SOLUÇÕES EM SAÚDE

Instituição vencedora: ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE - AOSID.

O Processo Administrativo está com vista franqueada aos interessados nos dias úteis das 13:00h

às 17:00h na COPEL/SMS, situada na Rua da Grécia, nº 03, Edf. Caramuru, 6º andar - Comércio -

Salvador-Ba.

Salvador, 06 de abril de 2021.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

COMUNICADO SOBRE PRORROGAÇÃO DE PRAZOS REFERENTES ÀS

CHAMADAS PÚBLICAS 001, 002 E 003 DE 2020

A Fundação Gregório de Mattos - FGM, entidade com personalidade jurídica de Direito Público,

integrante da Administração Indireta do Município do Salvador, vinculada à Secretaria Municipal de

Cultura e Turismo - SECULT, torna público o Comunicado sobre Prorrogação de Prazos Referentes às

Chamadas Públicas 001, 002 e 003 de 2020.

Considerando as disposições dos Decretos Municipais 33.600 de 02/03/2021, 33.635 de 12/03/2021

e 33.668 de 25/03/2021, que estabelecem medidas de combate à pandemia em decorrência da

Infecção Humana pelo novo coronavírus. no âmbito do Município do Salvador, em razão da Declaração

de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional (ESPII), pela Organização Mundial